
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2008 M. KOVO 27 D. SPRENDIMO 

NR. T3– 83 „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ 

KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ 

TVARKYMĄ NUSTATYMO IR NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2014 m. spalio 30 d. Nr. T3-212 

Prienai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 2 punktu, 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 30 straipsnio 14 dalimi ir atsižvelgdama į Prienų 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2014 m. liepos 18 d. įsakymu Nr. (7.7)-A3/2014-457 

„Dėl Nacionalinio euro įvedimo plano įgyvendinimo Prienų rajono savivaldybės veiklos srityse ir 

savivaldybės įsteigtose viešąsias paslaugas teikiančiose įmonėse priemonių plano patvirtinimo“ 

patvirtintą Nacionalinio euro įvedimo plano įgyvendinimo Prienų rajono savivaldybės veiklos srityse 

ir savivaldybės įsteigtose viešąsias paslaugas teikiančiose įmonėse priemonių planą, UAB Alytaus 

regiono atliekų tvarkymo centro 2012 m. ataskaitą dėl apmokėjimo už atliekų tvarkymą Prienų 

rajono savivaldybėje proporcingumo principų taikymo, numatant atliekų deklaravimo galimybes, į 

Teisingumo teismo 2009 m. liepos 16 d.  prejudicinį sprendimą byloje Futura Immobiliare srl Hotel 

Futura ir kt. (C-254/08) („...Direktyvos 2006/12/EB 15 straipsnio a punktas turi būti aiškinamas 

taip, kad juo nedraudžiamos nacionalinės teisės nuostatos, kuriomis atliekų tvarkymo ir šalinimo 

paslaugos išlaidoms padengti numatytas mokestis apskaičiuojamas pagal dėl šios paslaugos 

vartotojų veiklos galinčių susidaryti atliekų kiekį, o ne pagal faktiškai susidariusių ir perduotų 

tvarkyti atliekų kiekį“) ir į minėtuose dokumentuose nurodytus argumentus bei aplinkybes, kad nėra 

objektyvios galimybės, nepatiriant didelių ekonominių sąnaudų, nustatyti deklaruotą ar faktinį 

atliekų turėtojo perduodamų tvarkyti komunalinių atliekų kiekį Prienų rajono savivaldybėje, Prienų 

rajono  savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Prienų rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą 

iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatus (toliau – Nuostatai), patvirtintus Prienų rajono 

savivaldybės tarybos 2008 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. T3-83 „Dėl Prienų rajono savivaldybės 



 

 

vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą 

nustatymo ir nuostatų patvirtinimo“: 

1.1. Nuostatų 11 punktą išdėstyti taip: 

„ 11. Vietinės rinkliavos dydis nustatomas eurais už 100 kv. m nekilnojamojo turto plotą, 

nenumatant galimybės atliekų turėtojams vietinę rinkliavą mokėti pagal deklaruojamą ar faktinį 

atliekų kiekį, nes nustatant atliekų turėtojo perduodamų atliekų kiekį susidaro didelės ekonominės 

sąnaudos.“; 

1.2. Nuostatų 17.3 papunktį išdėstyti taip: 

„17.3. bankrutavusioms ir likviduotoms įmonėms bei įmonėms, laikinai sustabdžiusioms 

savo veiklą (iki veiklos sustabdymo sumokėjusioms mokesčius) ir kuriose jokia veikla nevykdoma, 

sugriuvusių pastatų savininkams (pagal Prienų rajono savivaldybės administracijos atliekamos 

statinio apžiūros aktą), mirusiems asmenims, kai nėra paveldėtojų, mokėjimų pranešimų nesiunčia 

ir jų susidariusias skolas pripažįsta beviltiškomis.“; 

1.3. Nuostatų priedą išdėstyti nauja redakcija (pridedama). 

2. Nustatyti, kad šio sprendimo 1.1 ir 1.3 papunkčiai įsigalioja 2015 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Savivaldybės meras Vytas Bujanauskas 

  



 

 

Vietinės rinkliavos už komunalinių  

atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų  

ir atliekų tvarkymą nuostatų 

priedas 

 

VIETINĖS RINKLIAVOS DYDIS PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KOMUNALINIŲ 

ATLIEKŲ TURĖTOJAMS IR VIETINĖS RINKLIAVOS MOKĖTOJAMS 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

Nekilnojamojo 

turto paskirtis 

 

Paskirties apibūdinimas 

 

Vietinės 

rinkliavos 

dydžio 

parametras 

 

Rinkliavos 

dydis, 

Eur/mėn./ 

100 m
2 

(vnt.) 

1. Gyvenamosios 

paskirties objektai 

Pastatai, naudojami gyventi vienam ar 

daugiau asmenų, vienai ar daugiau 

šeimų, įvairių socialinių grupių 

asmenims (individualūs namai, butai, 

bendrabučiai, vaikų namai, 

prieglaudos, globos namai, šeimos 

namai, vienuolynai, nakvynės namai, 

socialinis būstas, kiti panašios 

paskirties objektai).  

Maksimalus apmokestinamas plotas – 

100 m
2 

bendro ploto. 

 

m
2
 4,63 

2. Viešbučių 

paskirties objektai  

Pastatai, naudojami trumpalaikiam 

apgyvendinimui (viešbučiai, moteliai, 

svečių namai, kaimo turizmo sodybos 

ir panašiai). 

 

m
2
 7,24 

3. Administracinės 

paskirties objektai 

Pastatai, naudojami administraciniams 

tikslams (bankai, paštas, valstybės ir 

savivaldybės įstaigos, ambasados, 

teismai, kiti įmonių, įstaigų ir 

organizacijų administraciniai pastatai 

arba kitos paskirties pastatų dalis, 

naudojama administracinei veiklai, ir 

kiti panašios paskirties objektai)  

m
2
 3,76 

4. 

 

Prekybos paskirties 

objektai 

Pastatai, naudojami didmeninei ir 

mažmeninei prekybai (parduotuvės, 

parduotuvės – operatorinės, knygynai, 

vaistinės, prekybos paviljonai, 

turgavietės ir kiti laikini statiniai ar 

prekybos vietos (kioskai, palapinės ir 

kiti panašios paskirties objektai) 

m
2
 13,90 

 

4.1. Turgavietė, kurios 

plotas didesnis 

kaip 10000 kv. m 

 

Teritorija, kurioje perkamos ir 

parduodamos prekės 

vnt. 43,44 



 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

Nekilnojamojo 

turto paskirtis 

 

Paskirties apibūdinimas 

 

Vietinės 

rinkliavos 

dydžio 

parametras 

 

Rinkliavos 

dydis, 

Eur/mėn./ 

100 m
2 

(vnt.) 

4.2. Turgavietė, kurios 

plotas mažesnis 

kaip 10000 kv. m 

 

Teritorija, kurioje perkamos ir 

parduodamos prekės 

 

vnt. 14,48 

5. Paslaugų paskirties 

objektai 

Pastatai, naudojami paslaugoms teikti 

(pirtys, grožio salonai, skalbyklos, 

taisyklos, remonto dirbtuvės, 

priėmimo–išdavimo punktai, 

autoservisai, plovyklos, 

krematoriumai, laidojimo namai ir kiti 

panašios paskirties objektai) 

 

m
2
 5,79 

6. Maitinimo 

paskirties 

objektai  

Pastatai, naudojami žmonėms maitinti 

(valgyklos, restoranai, kavinės, barai, 

kiti panašios paskirties objektai) 

 

m
2
 37,36 

7. Transporto 

paskirties objektai 

Pastatai, naudojami transporto 

tikslams, t. y. susiję su 

transportavimu, gabenimu, vežimu 

(oro uosto, jūrų ir upių laivyno, 

geležinkelio ir autobusų stočių 

pastatai, uosto terminalai, muitinių 

pastatai, kiti panašios paskirties 

objektai) 

 

m
2
 3,76 

8. Garažų paskirties 

objektai 

Pastatai, naudojami transporto 

priemonėms laikyti ir remontuoti 

(automobilių garažai, atviri ar uždari 

požeminiai garažai, antžeminės 

automobilių saugyklos, elingai, 

geležinkelio vagonų depai, autobusų ir 

troleibusų garažai, orlaivių angarai, 

laivų ir aerostatų elingai ir kiti 

panašios paskirties objektai, išskyrus 

garažus lengviesiems automobiliams, 

esančius namų valdoje) 

 

vnt. 3,47 

9. Gamybos, 

pramonės 

paskirties objektai 

Pastatai, naudojami gamybai 

(gamyklos, dirbtuvės, produkcijos 

perdirbimo įmonės, kalvės, 

energetikos pastatai (įvairių tipų 

elektrinių, katilinių, naftos perdirbimo 

ir kiti pastatai, skirti energijos ar 

m
2
 6,95 



 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

Nekilnojamojo 

turto paskirtis 

 

Paskirties apibūdinimas 

 

Vietinės 

rinkliavos 

dydžio 

parametras 

 

Rinkliavos 

dydis, 

Eur/mėn./ 

100 m
2 

(vnt.) 

energijos išteklių gavybai, gamybai, 

perdirbimui, gamybinės laboratorijos, 

kūrybinės dirbtuvės ir kiti panašios 

paskirties objektai) 

10. Sandėliavimo 

paskirties objektai 

Pastatai, naudojami sandėliuoti arba 

ką nors laikyti (saugyklos, bendro 

naudojimo sandėliai, specialūs 

sandėliai, kiti objektai, naudojami 

produkcijai laikyti ir saugoti) 

m
2
 0,28 

11. Kultūros paskirties 

objektai 

Pastatai, naudojami kultūros tikslams 

(teatrai, kino teatrai, kultūros namai, 

klubai, bibliotekos, archyvai, 

muziejai, parodų centrai, 

planetariumai, radijo ir televizijos 

pastatai, kiti panašios paskirties 

objektai) 

m
2
 0,86 

12. Mokslo paskirties 

objektai 

Pastatai, naudojami švietimo ir 

mokslo tikslams (institutai ir 

mokslinio tyrimo įstaigos, 

observatorijos, meteorologijos stotys, 

laboratorijos (išskyrus gamybines 

laboratorijas), bendrojo lavinimo, 

profesinės ir aukštosios mokyklos, 

vaikų darželiai, lopšeliai, kiti panašios 

paskirties objektai) 

m
2
 1,44 

13. Gydymo paskirties 

objektai 

Pastatai, naudojami gydymo tikslams, 

kuriuose teikiama medicininė pagalba 

ir priežiūra sergantiems žmonėms 

(ligoninės, klinikos, poliklinikos, 

sanatorijos, reabilitacijos centrai, 

specialiųjų įstaigų sveikatos apsaugos 

pastatai, gydyklų pastatai, medicininės 

priežiūros įstaigų slaugos namai ir kiti 

panašios paskirties objektai) ar 

gyvūnams (veterinarijos gydyklos, 

gyvūnų globos namai ir kiti panašios 

paskirties objektai)  

m
2
 6,95 

14. Poilsio paskirties 

objektai 

Pastatai, naudojami poilsiui (poilsio 

namai, turizmo centrai, jaunimo 

nakvynės namai, kaimo turizmo 

pastatai, medžioklės nameliai, 

kempingai, poilsiavietės, paplūdimiai, 

apžvalgos aikštelės, kiti turizmo 

m
2
 5,79 



 

 

 

Eil. 

Nr. 

 

Nekilnojamojo 

turto paskirtis 

 

Paskirties apibūdinimas 

 

Vietinės 

rinkliavos 

dydžio 

parametras 

 

Rinkliavos 

dydis, 

Eur/mėn./ 

100 m
2 

(vnt.) 

objektai ir kiti panašios paskirties 

objektai)  

14.1. Kaimo turizmo 

sodybos 

Pastatas ar teritorija, kurioje teikiamos 

kaimo turizmo paslaugos 

vnt. 14,48 

15. Sporto paskirties 

objektai 

Pastatai, naudojami sportui (sporto 

halės, salės, teniso kortai, baseinai, 

čiuožyklos, jachtklubai, šaudyklos, 

stadionai, maniežai, aikštynai, 

laikinos sporto aikštelės ir kiti 

panašios paskirties objektai) 

m
2
 0,86 

16. Religinės paskirties 

objektai 

Pastatai, naudojami religiniams 

tikslams (bažnyčios, cerkvės, 

koplyčios, sinagogos, maldos namai, 

katedros, parapijų namai ir kiti 

religiniams tikslams naudojami 

pastatai) 

m
2
 0,28 

17. Specialiosios 

paskirties objektai 

Pastatai, naudojami specialiesiems 

tikslams (kareivinių pastatai, 

kalėjimai, pataisos darbų kolonijos, 

tardymo izoliatoriai, policijos, 

priešgaisrinių ir gelbėjimo tarnybų 

pastatai, slėptuvės, pasienio kontrolės 

punktai ir kiti panašios paskirties 

objektai) 

m
2
 3,76 

18. Sodų paskirties 

objektai 

Naudojami arba poilsiui ir (arba) 

sodininkystei ir (arba) daržininkystei 

sodininkų bendrijos nariams 

priklausantys sodo sklypai ir (ar) sodo 

sklypai, nepriklausantys sodininkų 

bendrijos nariams, bet esantys sodo 

teritorijoje, su pastatais arba be jų) 

vnt. 11,58 

 

 

______________ 

 


